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SPESE  ISTRUTTORIE  PER  I  PROCEDIMENTI  AMMINISTRATIVI  RELATIVI  A  OPERAZIONI  DI
RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI (ai sensi della D.G.R. Marche n. 896 del 31/07/2006 ) (Approvato con DGP 346/2006)

Le somme elencate nell’allegato SPI ( i valori sono espressi in euro) dovranno essere versate, tramite SISTEMA PAGO PA (collegandosi al link: http://www.provincia.pu.it/servizi/pagamenti-online/ e cliccando su “Pagamenti On-line Oneri ambientali”, vai a “Effettua il pagamento” scegli ”Tributi-concessioni: spese di istruttoria (conc./aut./nulla osta)”. Nella causale dovrà essere indicato “spese di istruttoria DL.vo 152/06”).

L’attestazione di avvenuto versamento dovrà essere allegata alla richiesta di autorizzazione, pena il mancato avvio del procedimento.

spi1 Operazioni di messa in riserva (R13) ,deposito preliminare (D15)
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	Rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	400,00
	250,00
	150,00
	100,00


spi 2 Operazioni di messa in sicurezza, demolizione, recupero dei materiali e rottamazione dei veicoli a motore e rimorchi (art.231 D.Lgs 152/2006)
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	Rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00


spi 3 Operazioni di recupero (R3,R4,R5) e smaltimento(D13,D14) limitatamente alla cernita di rifiuti
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	Rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	500,00
	300,00
	150,00
	100,00


spi 4 Operazioni di recupero (R4,R5) diverse dalla cernita di rifiuti
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	Rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00


spi 5 Operazioni di recupero (R3) compreso il compostaggio
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	Rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00


spi 6 Operazioni di recupero fanghi in agricoltura (R10) ex D.Lgs n.99/92
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	500,00
	300,00
	150,00
	100,00


spi 7 Operazioni di recupero (R2,R6,R7,R8,R9, R10, R11,R12)
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	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00
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	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	1500,00
	600,00
	300,00
	200,00


spi.9 Operazioni di smaltimento (D8,D9) mediante depurazione
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00


spi 10 Operazioni di smaltimento (D9) mediante consolidamento e/o stabilizzazione e/o inertizzazione
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	600,00
	350,00
	150,00
	100,00


spi.11 Operazioni di smaltimento mediante incenerimento (D10) e recupero energetico (R1)
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	450,00
	300,00
	150,00
	100,00


spi.12 Operazioni di smaltimento e/o recupero mediante impianti mobili
	Autorizzazione nuovo impianto
	Variante sostanziale
	rinnovo
	Integrazione/modifica non sostanziale che comporta l’aggiornamento dell’autorizzazione

	300,00
	150,00
	/
	100,00


spi.13 Volturazione,variazione sede sociale,variazione ragione sociale
300,00

· In caso di messa in riserva o deposito preliminare finalizzato rispettivamente al recupero o allo smaltimento presso il medesimo impianto si applica l’aliquota più alta tra le due previste per ciascuna operazione (es. per R13 e R3 con R13 funzionale all’R3, si verserà solamente l’onere più elevato tra quelli previsti per la R13 e per la R3)
· Per i soggetti che effettuano, nello stesso impianto, più operazioni di gestione dei rifiuti è previsto un limite massimo di 1500,00 (Millecinquecento/00) euro.
· Per le istruttorie relative all’aggiornamento dei Piani Finanziari di cui al punto m) dell’ex art. 8 del D.Lgs n.36/03 è previsto un importo pari a 600,00 (Seicento/00) euro.
· Per l’adempimento relativo alle istanze di svincolo di garanzie finanziarie che richiedono l’effettuazione di sopralluoghi è previsto un importo massimo pari a 450,00 (Quattrocentocinquanta/ 00) euro. Il costo orario relativo ai sopralluoghi è pari a 50,00 (Cinquanta/00) euro.

SPESE ISTRUTTORIE PER I PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI RELATIVI A IMPIANTI DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOGGETTI AD AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE (AIA)
Gli impianti di gestione dei rifiuti soggetti ad “Autorizzazione Integrata Ambientale ” sono tenuti al pagamento degli oneri per l’istruttoria e per i controlli secondo quanto stabilito dalla D.G.R.M. n.1547 del 05/10/2009 “Adeguamento ed integrazione delle tariffe ai sensi dell’art.9 comma 4 del decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 24 aprile 2008 –Modalità anche contabili e tariffe da applicare in relazione alle istruttorie ed ai controlli previsti dal decreto legislativo 18 febbraio 2005,n.59 “ .
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